JORNADA SOBRE ENFERMEDADES

ALERGICAS EN LOS ANIMALES DE COMPANIA

Organiza:
La Catedra Extraordinaria
Alergologia Clinica Veterinaria
de la Universidad Complutense
Fecha:
Sabado 7 de junio de 2014
Sede:
Colegio Oficial de Veterinarios de
Madrid
Plazo de inscripcion:
Hasta completar aforo
Precio:
40 € Colegiados Veterinarios
Informacion e Inscripcion:
Email: jigonz@ucm.es

Ponentes

Alicia Caro Vadillo (Universidad Complutense de Madrid)

José Luis Gonzalez Arribas (Universidad Complutense de Madrid)
Gustavo Machicote Goth (Clinica Veterinaria Vilanova de Arousa)
Alfonso Rodriguez Alvaro (Universidad Complutense de Madrid)

Programa

9,30-10,30:
10,30-11,30:
11,30-12,00:
12,00-13,00:
13,00-14,00:
14,00-15,30:
15,30-16,30:
16,30-17,30:
17,30-18,00:
18,00-19,00:
19,00-20,00:

Asma felino (A. Caro)

Manifestaciones oculares en las alergias (A. Rodriguez)
Café

Dermatitis atopica ( J.L. Gonzdlez)

Casos clinicos

Comida

Hipersensibilidad a la picadura de insectos (G. Machicote)
Alergia a los alimentos (G. Machicote)

Café

Alergia a los medicamentos ( J.L. Gonzdlez)

Casos clinicos

ALERGOVET DFV )
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